

پاداشت

داود عطایی

روزنامه نگار

پیشنهاد ویژه برای فدراسیون فوتبال

در روزگاری که شاهد جولان ایجنت‌ها و دلان در فوتبال مملکت هستیم، سران فدراسیون فوتبال در تلاشند با وضع قوانین جدید تا حد ممکن سازوکارهای مربوط به جذب بازیکن، مربیان و عوامل حرفه‌ای تیم‌های لیگ برتری و لیگ یک را نظم و سامان دهند. این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم و چند پیشنهاد کاربردی در مستوئولین فدراسیون و سازمان لیگ ارائه می‌کنیم.

گزارش روز

سینا حسینی

خبرنگار

اول- اینکه گردش مالی بالای لیگ برتر و لیگ یک هر دلال و ایجنتی را بوسه می‌کند. ارقام مختلفی از هزینه واقعی تیم‌ها (نه رقم‌های درج شده در حساب‌های رسمی باشگاه‌ها) نقل می‌شود. از ۵ هزار میلیارد تا حدود ۷ هزار میلیارد تومان. یکی از راه‌های کاهش هزینه‌ها و گردش مالی تیم‌ها، کاهش برنامه‌ریزی شده تیم‌ها در لیگ برتر و لیگ یک است. سازمان لیگ می‌تواند از فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۶ تیم‌های لیگ برتر را به ۱۴ تیم و تیم‌های لیگ یک را به ۱۶ تیم کاهش دهد. این کار هم تعداد بازیکنان با کیفیت در اختیار تیم‌های لیگ برتری و لیگ آزادگان را افزایش می‌دهد و هم گردش مالی تیم‌ها کاهش می‌یابد.

دوم- با کاهش این تیم‌ها می‌توان مانند لیگ انگلیس با برگزاری جام اتحادیه و مسابقات دیگر تعداد بازی‌های باشگاهی را افزایش داد. گردش مالی لیگ برتر و لیگ آزادگان هم وقتی کمتر باشد دلان سود باد آورده کمتری نصیب‌شان می‌شود. هر چند ۱۰-۱۰۰ میلیون ۵-۷ هزار میلیارد تومان یا ۴-۵ هزار میلیارد تومان هم برای ایجنت‌ها که هنری ندارند بسیار زیاد است اما باز باعث کاهش سیطره آنها در فوتبال باشگاهی می‌شود و امکان ایجاد فساد و زدوبند را کاهش می‌دهد.

سوم- کیفیت و استانداردهای لیگ امارات و لیگ ستارگان قطر در نزدیکی ما یا ۱۴ و ۱۳ تیم بسیار بهتر از لیگ برتر ما است. از طرفی به بازی‌های فصل گذشته لیگ برتر ایران نگاه کنید! چهار تیم پایین جدول به هیچ عنوان در حد و اندازه سایر تیم‌ها بازی نمی‌کردند. این مشکل با کم کردن تیم‌ها و افزودن به کیفیت بازیکنان برطرف می‌شود. وقتی در فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۶ چهار تیم به لیگ آزادگان سقوط کند، تیم‌های لیگ برتری حدود ۴۰ یا ۵۰ بازیکن در سطح لیگ برتر در دسترس دارند که معطل کمبود بازیکن، گران‌سازی کاتب، بازارگرایی و بساط جولان دلان را جمع می‌کند.

این راهی است که باید برویم؛ پیشنهاد کاهش تیم‌ها و افزایش کیفیت بازیکنان اگرچه شاید معایبی هم داشته باشد اما به طور قطع به یقین مزایای زیادی دارد که فقط یک رئیس فدراسیون ریسک‌پذیر و جسور توان انجام آن را دارد. بی تردید این پیشنهاد توسط کارشناسان فوتبالی تکمیل می‌شود و موانع و نقاط ضعفش قابل بررسی و اصلاح است، به همین خاطر از مستوئولین فدراسیون و سازمان لیگ می‌خواهیم با دقت و سواس بیشتر به این طرح فکر کنند و در صورت تأیید توسط کارشناسان خبره آن را عملیاتی کنند.

توپ وتور

کولاک والیبال ایران

با پیروزی برابر آمریکا

تیم ملی والیبال ایران هفته سوم لیگ ملت‌ها را با شکست آمریکای مدعی استارت زد؛ با نتیجه ۲-۳ و با امتیازات ۲۸-۲۶، ۲۵-۲۳، ۲۵-۲۳ و ۲۸-۲۶ و ۱۳-۱۵. تیم ملی والیبال ایران که ۸ بار باخت در دو هفته قبل و قهرنشینی جدول رده‌بندی را رؤیای صعود به المپیک خداحافظی کرد، متفاوت از دو هفته قبل به مانیل رفت و این بار پیمان اکبری سکاندارش بود. عرشیا به نژاد پاسور جوان هم به جای جواد کریمی مصدوم در ترکیب قرار گرفت. البته سرمربی ایرانی یک جابه‌جایی هم در ترکیب تیم انجام داد، یعنی جای میثم صالحی دریافت‌کننده را با محمدرضا حضرت‌پور لیبرو عوض کرد. سورپرایزی که جواب هم داد و حضرت‌پور وقتی به زمین می‌آمد به دریافت توپ کمک می‌کرد.

آمریکایی با تجربه که یکی از مدعیان قهرمانی المپیک هم به حساب می‌آید ست اول را برتری شروع کرد، هرچند ایرانی‌ها با بازی خوب‌شان نمی‌خواستند بازنده باشند و پایه‌های آمریکا پیش می‌رفتند، اما در نهایت با فشار حمله آمریکا بازی با نتیجه ۲۸-۲۶ به سودش تمام شد. ست دوم اوا ورق برگشت و ایران بعد از برابری ۶-۶ پیشی گرفت و برتری‌اش را به رخ کشید و ۲۵-۲۳ برد. برد ست دوم جان تازه‌ای به تیم ایران داد و شاکردان پیمان اکبری با سرویس خمی، دفاع عالی و با خودباوری بالا اجازه خودنمایی به تیم جان اسپرو ندادند و او هم چاره‌ای جز تغییر در ترکیبش را نداشت اما در نهایت ست سوم هم با نتیجه ۱۸-۲۵ به نام ایران ثبت شد. ایرانی‌ها ست چهارم را با انگیزه‌تر شروع کردند طوری که آمریکایی‌ها برای فرار از قربانی شدن مقابل تیم ته‌جدولی به آب‌وآتش زدند و نتیجه‌اش هم برد با تکرار امتیاز ۲۸-۲۶ بود. ست پنجم برنده را تعیین می‌کرد. دو تیم پایپای پیش رفتند و اما برخلاف بازی‌های حساس قبلی که ایرانی‌ها بازنده بودند، پیروزی ۱۵-۱۳ به نفع ایران تمام شد. پوریا حسین‌خانزاده در این بازی با ۲۳ امتیاز بازی ما امتیازآورترین بازیکن ایران شد و نوری دل‌فالکو ۳۳ امتیازی، ستاره زمین بود. تیم ملی والیبال ایران بعد از این پیروزی طبق برنامه ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه امروز به مصاف هلند می‌رود و ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح فردا مقابل فرانسه میزبان المپیک و قهرمان المپیک توکیو صف‌آرایی می‌کند.

فسخ قرارداد و بازی با افکار عمومی

سکانس تکراری بیرانوند

که صرفاً بر پایه گروتشی و زورآزمایی شکل گرفته و ترجیحاً کاربرد تبلیغاتی و نمایشی دارد. بیرانوند پس از نمایش خنده‌دار فصل گذشته و مذاکره با مدیرعامل وقت استقلال با خشم سنگین هواداران پرسپولیس روبه‌رو شد و برای پوشش اقدام بحث‌برانگیز خود بارها ادعا کرد عشق و علاقه وافری به پرسپولیس دارد که این میزان از عشق و علاقه با هیچ رقمی قابل تعویض نیست!

مقایسه آن صحبت‌ها و ادعاهای دهان پرکن با رفتار امروز وی به هیچ وجه با هم سازگاری ندارد مگر اینکه در نگاه هواداران پرسپولیس به دیگرى را طراحی کرده که قصد دارد با اجرای این نمایشنامه شاه ماهی بزرگتری را صید کند. بیرانوند خود به خوبی می‌داند محبوبیت امروزش صرفاً به واسطه پوشیدن پیراهن پرسپولیس است وگرنه چنانچه او مثل سایر دروازه‌بان‌های بزرگ فوتبال ایران پیراهن یک تیم معمولی دیگر به جز این تیم را به تن می‌کرد امروز نه خبری از فالوور میلیونی در

شبکه‌های اجتماعی بود، نه توجه ویژه مردم و رسانه‌ها؛ با این حال او با نادیده گرفتن تمام این اتفاقات و فراموشی مصاحتهی سرنوشت افرادی نظیر مهدی رحمتی، شهاب گردان، حامد لک و... فقط به دنبال وصول مطالباتش از پرسپولیس است تا بتواند حساب بانکی خود را نسبت به قبل تقویت کند. در اینکه علیرضا بیرانوند یا هر ستاره سرشناس دیگری می‌تواند برای سرنوشت خود تصمیم بگیرد هیچ شک و تردیدی نیست اما قطعاً بازی با افکارعمومی هزینه‌ای سنگین برای او در بر خواهد داشت، که به سادگی نمی‌توان از کنار آن عبور کرد. البته که باید در این بین عملکرد درویش نیز به شکل دقیق بررسی شود که چگونه و براساس کدام مجوز قانونی به یک بازیکن امتیاز می‌دهد که بند فسخ در قراردادش لحاظ شود؛ آن هم به واسطه اتفاقات عجیب که از اساس با ابهام روبه‌رو است و در هیچ کجای جهان نمونه آن دیده نمی‌شود جز فوتبال ایران!

کالبدشکافی رفتار بیرانوند نشان می‌دهد بیشتر شبیه یک لجبازی کودکانه است که صرفاً بر پایه گروتشی و زورآزمایی شکل گرفته و ترجیحاً کاربرد تبلیغاتی و نمایشی دارد

او بابت قراردادش طلبی ندارد

وکیل پرسپولیس: فسخ بیرانوند غیرموجه است

قرارداد اضافه شد. براساس آن، باشگاه تعهد نمود که مطالبات ایشان بابت قرارداد ۱۱۸۵ تا ۱۵ روز پس از خاتمه فصل رقابت‌ها پرداخت شود. طبق گزارش معاونت محترم امور مالی، تمام مطالبات ایشان از بابت قرارداد ۱۱۸۵، اعم از اصل قرارداد، پاداش‌ها و امتیازات (آپشن‌ها)، تماماً تأمین و پرداخت شده است و ایشان هیچ‌گونه طلبی بابت قرارداد ۱۱۸۵ از باشگاه پرسپولیس ندارند. در صورت وجود این، نامبرده در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۳، با مراجعه به سازمان لیگ فوتبال ایران نسبت به فسخ

یکطرفه قرارداد ۱۱۸۵ اقدام نمود و دلیل این اقدام را عدم دریافت مطالبات مربوط به قرارداد مذکور عنوان کرده است، درحالی که وفق گزارش معاونت امور مالی، علیرضا بیرانوند از محل قرارداد ۱۱۸۵ طلبی ندارد. بنابراین، به طور مشخص فسخ یکطرفه ایشان نسبت به قرارداد موصوف (۱۱۸۵)، غیرموجه تلقی می‌شود و استفاده از ظرفیت‌های مقررات انضباطی فوتبال و مقررات تعیین وضعیت پس از تصمیم مدیران باشگاه، نسبت به ایشان قابل اعمال خواهد بود.

واکنش

در واکنش به فسخ یکطرفه قرارداد از سوی بیرانوند، هومن هدایتی وکیل باشگاه پرسپولیس گفت: قرارداد آقای بیرانوند به شماره ۱۱۸۵، در ابتدای فصل ۲۰۲۳-۱۴۰۲ و به مدت دو فصل منعقد شد. به این ترتیب تا پایان فصل پیش‌روی فوتبال ایران، با فسخ قراردادش با پرسپولیس در فصل جدید بار دیگر شایعه رفتن به استقلال را دامن بزند، درحالی که این بار مدیران استقلال او را نمی‌خواهند.



قهرمانان تجلیل کردند و پاداش‌هایشان بموقع پرداخت شد در صورتی که در ادوار گذشته سال‌ها بعد پرداخت می‌شد و ارزش آن پاداش کاهش می‌یافت.

شهید رئیسی در دولت سیزدهم، دو دوره مراسم تجلیل از قهرمانان را برگزار کردند و شرایط اهدای جوایز، پاداش‌ها و کیفیت جوایز بیابگر توجه ایشان به معیشت و انگیزه ورزشکاران بود. ایشان تنها رئیس‌جمهور در این سال‌ها بود که به ساختمان وزارت ورزش رفت و قبل از آن هیچ‌وقت چنین چیزی اتفاق نیفتاده بود. با دستور و پیگیری رئیس‌جمهور شهید، جوایز ورزشکاران و پاداش آنان بموقع پرداخت می‌شود که انگیزه‌ای شد تا ورزشکاران تلاش کنند به تیم ملی برسند.

را دارند. مثلاً ورزشگاه تختی در شرق تهران اصلاً شایسته پایتخت نیست و فرسوده است. آیا زمین چمن فوتبال برازنده برگزاری مسابقات حرف می‌زند؟ ایده ساخت این ورزشگاه نیز یادگار رئیس‌جمهور شهید است. ورزشگاهی بزرگ در پایتخت که می‌تواند تحولی بزرگ در عرصه زیرساخت ورزش ایران فراهم کند تا میزبانی‌های مسابقات بین‌المللی و بزرگ را داشته باشیم. اقدام ارزشمندی برای تهران به عنوان پایتخت جهان اسلام که باید زیباترین ورزشگاه باشد.

موضوع اهدای جوایز قهرمانان و پاداش‌های آنها که با تأخیر انجام می‌شد نیز در این دوره به شکل ویژه‌ای رسیدگی شد تا جایی که دوبار از

اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان را از سال‌های خیلی قبل می‌شناسم و سابقه خوبی دارد. در تمام مجامع، نماینده نیروهای مسلح شرکت دارد و شاهد هستیم که جلسات خوب و منطقی اداره می‌شود اما زمان لازم است تا شرایط مطلوب حاصل شود چون لایه‌های مدیریتی برای تغییر نیازمند زمان است و به مرور شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.

طرح ورزشگاه بزرگ پایتخت که ایده رئیس‌جمهور شهید است، بر اساس معماری سنتی آماده شده و قول داده‌اند فاز اول آن طی دو سال و کل آن در ۴ سال از محل تهاتر فروش نعت به چینی‌ها به بهره‌برداری برسد تا در اختیار ورزشکاران و مستوئولان ورزش قرار گیرد. در این رابطه چه صحبتی دارید؟

بهرتر است به خاطرهای از شهر وهوان چین اشاره کنم. سال ۲۰۱۹ پیش از شیوع کرونا در مسابقات المپیک نظامیان جهان با حدود ۸۰ ورزشکار اعزام چین شدیم. ۱۰۹ کشور در آن مسابقات شرکت کرده بودند. این شهر با ۱۵ میلیون نفر جمعیت دارای ۱۲ ورزشگاه بود که هر کدام در نقطه‌ای از شهر قرار داشتند. به هر ورزشگاه که می‌رسیدیم، در نوع خودش بهترین بود اما ورزشگاه بعدی، بهتر و زیباتر بود. آنچه ناراحت‌کننده نبود اینکه ضعیف‌ترین ورزشگاه‌شان از ورزشگاه آزادی ما بهتر بود. این را گفتم که به مثل معروف «شناگر ماهری است اما آب ندیده» اشاره کنم. در ورزش حرف اول را تجهیزات و ملزومات می‌زند. اگر ورزشکار حرفه‌ای هم باشد، بدون امکانات و ساختار نمی‌تواند از استعداد و مهارتش استفاده کند و می‌سوزد. تهران دست‌کم چهار ورزشگاه می‌خواهد. مردم ما لیاقت بهترین ورزشگاه‌ها

هلیکوپتر و وضعیت جسمانی‌شان بود، استغفا داد. آقای هاشمی که سکاندار ورزش کشور شده هم خوشبختانه همین مسیر را طی کرده و سابقه ورزشی پرورپیمانی دارد. ایشان معاون ورزش قهرمانی بوده، متخصص و متعهد است و می‌تواند براساس تجربه و تخصص، افراد توانمند و شایسته‌ای را در پست‌ها و معاونت‌های ورزشی به کار بگیرد. به نظرم در مجموع شرایط مدیریتی خوبی برای ورزش فراهم شده به شرطی که کمک کنند این سیاست‌زدگی و حاشیه‌ها از ورزش دور شود. در این دوره حدود ۲۰ نفر از رؤسای فدراسیون‌ها از بلاتکلیفی خارج شدند و مشکل حادی در حوزه ورزش برطرف شده است. این درحالی است که حدود نیمی از آنها هم رشته‌های المپیکی هستند.



کارنامه سه ساله دولت سیزدهم و هزار روز خدمت شهید رئیسی در حوزه ورزش، با توجه به رشد زیرساخت‌ها، بودجه ورزش و شرایط معیشت قهرمانان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

وقتی در صحن علنی مجلس یک وزیر کاملاً ورزشی رأی آورد، امیدوار شدیم چون پیش از این وزرای ورزش سیاسی بودند و ورزشی نبودند. دکتر سجادی به عنوان وزیر ورزش یک بارقه امید ایجاد کرد و در قالب یک ورزشکار، چشم‌انداز خوبی برای رویان ترسیم شد. او از دوره‌های قبل سابقه قهرمانی و مدیریتی خوبی داشت و امیدوار بودیم ورزش جهش خوبی را تجربه کند. در این حوزه با توجه به آنچه اتفاق افتاد، شهید رئیسی به وعده‌اش عمل و وزیری را ورزشی تعیین کرد. البته آقای سجادی بنا به دلایلی که یکی از آنها سقوط

سپاهان - مس رفسنجان:

ساعت ۱۷:۴۵

جام در دوراهی

کرمان و اصفهان

جام حذفی فوتبال کشورمان امروز ایستگاه پایانی‌اش را پشت سر خواهد گذاشت. فینال این رقابت‌ها بین تیم‌های سپاهان و مس رفسنجان برگزار می‌شود. سپاهان برای ادامه کارش روی برد این بازی خیلی حساب باز کرده و مورایس برای فرار از انتقادات

و ادامه کارش در اصفهان نیاز شدیدی به گرفتن جام حذفی دارد. سپاهانی‌ها البته برای گرفتن این جام، کار سختی دارند، چراکه این تیم باید برای بردن، بر بازیکنان و مربیان سابق خودش، غلبه کند. مس رفسنجان شرایط بهتری دارد، این تیم با حضور

محرم نویدکیا توانست لیگ برتر را به سلامت سپری کند و نتایج مس با نویدکیا کاملاً متفاوت بود. آنها نه تنها در لیگ برتر خوش درخشیدند، بلکه در کمال ناباوری به فینال جام حذفی رسیده‌اند و حالا فشاری روی آنها نیست. شاگردان محرم نویدکیا در حالی

روبه‌روی اصفهانی‌ها به میدان خواهند رفت که خودشان یک سپاهانی تمام عیار روی نیمکت‌شان دارند. در حقیقت مصاف سپاهان و مس رفسنجان، جدال اصفهانی‌ها با همدیگر است و در این فصل از رقابت‌های جام حذفی یک فینال اصفهانی را شاهد خواهیم بود.

